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AZ EGÉSZSÉGÜGYI DOLGOZÓKAT IS FÉLÁRÚ JEGYEKKEL VÁRJÁK

KEDVEZMÉNYES FÜRDŐBELÉPŐ  
A MENTŐKNEK

Nógrádi Zoltán polgármester saj-
tótájékoztatón jelentette be, hogy 
a város és a Szent Erzsébet Gyógy-
fürdő 50%-os kedvezményű – 
azaz jelenleg 2200 forintos – belé-
pőjeggyel hálálja meg az Országos 
Mentőszolgálatnál dolgozók 
munkáját. Hozzátette, a magyar 

egészségügy napjához kapcsolódva 
pedig a Magyar Fürdőszövetség és 
a Magyar Egészségügyi Szakdol-
gozói Kamara együttműködésé-
nek eredményeképpen július 1-jén 
a kamarai tagsági igazolvánnyal 
érkező egészségügyi dolgozók és 
családtagjaik   szintén féláron lá-

togathatják a kezdeményezéshez 
csatlakozó mórahalmi fürdőt.

A polgármester felhívta a figyel-
met arra, hogy már eddig is 50%-
os jeggyel mehettek be a fürdőbe 
a Belügyminisztérium munka-
társai, a Siketek és Nagyothallók 
Országos Szövetségének, a Vakok 
és Gyengénlátók Csongrád-Csa-
nád Megyei Egyesületének és az 
Autisták Országos Szövetségének 
tagjai, ahogy most már az Orszá-
gos Mentőszolgálat dolgozói is, a 
jogosultságot bizonyító igazolvá-
nyuk felmutatásával. Terveik sze-
rint ősszel a pedagógusok részére 
is kialakítanak egy kedvezmény-
rendszert, ezzel is megköszönve 
áldozatos munkájukat.

„Ez a gesztus a város és a fürdő 
részéről köszönetünk jele, tiszte-
legve a mentők és a rendészeti szer-
vek előtt. Szeretnénk szolidaritást 
vállalni, a társadalmi megértésre és 

elfogadásra irányítani a figyelmet 
azokkal szemben, akik valamilyen 
hátránnyal élik az életüket. Azt 
gondolom, az élet ajándéka lehet 
akár egy fürdőzés is itt, a mórahal-
mi intézményben.”

A sajtótájékoztatón megje-
lent Dr. Irinyi Tamás, a Magyar 
Egészségügyi Szakdolgozói Ka-
mara megyei elnöke is, aki meg-
köszönte a város ajándékát. Mint 
fogalmazott, ha jól rekreálódott, 
kipihent kollégák dolgoznak az 
egészségügyben, az jó a betegek-
nek, pácienseknek is.

Gera Zsolt, a Mórahalmi és Ru-
zsai Mentőállomás vezetője 8.500 
bajtársa nevében fejezte ki háláját, 
és elmondta, hogy a pandémia 
évei alatt sokszorosára nőtt a ter-
helésük, s többek között ezt is segít 
majd kipihenni a bajtársaknak a 
mórahalmi fürdőben eltöltött idő.

A DÉL-ALFÖLDI REGIONÁLIS FÚVÓSZENEKAR 
TÁBOROZOTT ÉS GÁLÁZOTT VÁROSUNKBAN
Június végén 4 napig Békéscsabáról, 
Kistelekről, Madarasról, Móraha-
lomról és Szentesről érkezett csak-
nem hatvan zenészpalántától volt 
hangos az Erdei Iskola. A tábort 
egyesületünk elnöke, Czifra Dáni-
el élesztette újjá azzal a nem titkolt 
szándékkal, hogy a Dél-Alföld ifjú 
muzsikusait egy zenekarba csábítva 
a zenei élményeken túl megismerjék 
egymást, barátságokat kössenek. 

A táborban az intenzív próbák 
(napi 6 óra) mellett jutott idő ki-
kapcsolódásra is. Hétfőn a Szent 
Erzsébet Mórahalmi Gyógyfürdő-
ben strandoltak a fiatalok, majd este 
dr. Kalmár Zoltán tartott egy érde-
kes előadást a szordínóhasználatról 
és a kortárs magyar zenéről. Keddre 
a nevelőtanárok játékos sorversenyt 

szerveztek, aminek a végén a tábor 
bajnokait is köszöntötték.

A fiatalok szakmai tudásukról 
népes közönség előtt június 28-án 
a Patkó Lovas és Szabadtéri Szín-
házban tettek tanúbizonyságot. A 
gálakoncert műsorát a gyermek-
zenekar mellett a MH Kinizsi Pál 
30. Páncélozott Gyalogdandár 
Helyőrségi Zenekara színesítette.

Táborunk szakmai színvonaláért 
négy karmester felelt: Várkonyiné 
Mihály Erna Szentesről, Czirok 
Zoltán Kistelekről, Domokos Ba-
lázs Békéscsabáról, Szalai Krisz-
tián Mórahalomról. Segítségükre 
a nevelőtanárok: Gábor Bettina, 
Kalmár Zoltán, Magyar Bálint, 
Nagy Tamás és Ördög Mihály vol-
tak. Köszönjük a munkájukat!

Táborunk nem jöhetett volna létre 
támogatóink és a Nemzeti Kultu-
rális Alap támogatása nélkül. Kö-
szönjük!

Czifra Dániela, tábor főszervezője
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Á L L A T O R V O S I  Ü G Y E L E T I  B E O S Z T Á S
júl. 8-9. Dr. Kovács Tibor +36 (30) 965 3114

júl. 15-16. Dr. Hursán Mihály +36 (30) 998 6139
júl. 22-23. Dr. Papp Zalán +36 (20) 973 9149

júl. 29-30. Dr. Szőke Csaba +36 (30) 324 5032
Az esetleges ügyeletcserékről a beosztott orvosok tudnak tájékoztatást adni.

SZIKRAPRÓBÁVAL INDULT AZ ARATÁSI SZEZON
Az aratási szezon és az egyéb mezőgazdasági munkák 
megkezdése előtt minden évben elvégzik a kötelező gép-
szemlét és a tűzoltó készülékek felülvizsgálatát az önkor-
mányzat és a helyi önkéntes tűzoltók szervezésében. A 
szikrapróba eredményéről jegyzőkönyvet állítanak ki a 
résztvevőknek, amely az Országos Tűzvédelmi Szabály-
zatban foglalt előzetes felülvizsgálati és szemlézési köte-
lezettséget dokumentálja.

Tájékoztatás Mórahalom Városi Önkormányzat Képviselő-testületének
2023. június 29-én  megtartott rendes képviselő-testületi ülésén elhangzott tájékoztatásokról és a 

Képviselő-testületi ülésen született döntésekről:

A város polgármestere az önkormányzat két képviselő-testületi ülése közötti 
tevékenységről szóló beszámolóban többek között az alábbiakról tájékoztat-
ta a képviselő-testületet és a lakosságot:
A Szent János szabadidőtó kialakítására nyert pályázat megvalósult. A 
termálvizet a tó természetes vizétől különválasztó vezeték kiépítésével együtt 
a termál vezetékek építése is befejeződött az Ezer Év Park mögött végig a tó 
mentén. A kivitelezés 2023. június 2-án a műszaki átadás-átvétel befejezé-
sével lezárult. A Szent János tó 2023. május 1-jétől természetes fürdő-
helyként használható. A TOP plusz pályázatban tervezett fejlesztésekkel 
2024-re egy szabadtéri színvonalas strand létesülhet.
A Sportcentrum mögötti terület körbekerítését kezdte meg a Móraép 
Kft., amelynek eredményeként a kb. 10 hektárnyi bekerített terület 10 db, a 
Futó-Dobó Lovasközpontban tartott ló élelmezését tudja majd biztosítani.
A Futó-Dobó Lovasközpont Fedeles Lovardájának véglezárása – a tervek 
szerint – elkészült. A Villa Inferior Kft. folyamatosan végzi a munkálatokat 
az új Fedett lovarda kivitelezése kapcsán a külterület 0406/208 hrsz-ú, 
Lovas dűlő 8. szám alatti ingatlanon. 
A polgármester a városban zajló fejlesztéseken, városi programokon, kultu-
rális eseményeken felül beszámolt továbbá az önkormányzati intézmények 
(iskola, óvoda, bölcsőde, könyvtár, gondozási központ) és az önkormányzati 
gazdasági társaságok, valamint a helyi civil szervezetek által tartott és a közel-
jövőben megtartásra kerülő programjairól és fontosabb eseményeiről is. 
A teljes polgármesteri beszámolót a helyi televízió rögzítette, azt az érdeklődők 
megtekinthetik a Móra-Net TV adásában és a www.moranettv.hu oldalon. 

A képviselő-testület többek között tárgyalta és elfogadta:
/ Mórahalom város közrendjéről, továbbá közbiztonságának 2022. évi hely-
zetéről szóló beszámolót,
/ az önkormányzati részvétellel működő társulások 2022. évi munkájáról 
szóló beszámolóit, 
/ az Önkormányzat 2023. évi költségvetéséről szóló 7/2023. (II.23.) Ör. 

rendelet-, a telekadóról szóló rendelet-, és a város helyi építési szabályzatáról 
szóló rendelet módosítását, továbbá 1 db korábbi önkormányzati rendelet 
hatályon kívül helyezését, 
/ a közösségi együttélés alapvető szabályairól-, az államháztartáson kívüli 
források átvételének és átadásának szabályairól-, a lakásfelújítás helyi tá-
mogatásáról-,  a közművelődésről-, az önkormányzati vagyongazdálkodás 
szabályairól-, a talajterhelési díjról-, a geotermikus hőszolgáltatás biztosí-
tásáról-, a mezei őrszolgálatról és a mezőőri járulékról-, a gyermekvédelmi 
ellátások helyi szabályairól-, a helyi környezet és természet védelméről-, a 
város településfejlesztési, településrendezési és településképpel kapcsolatos 
feladataival összefüggő partnerségi egyeztetés szabályairól-, a Mórahalom 
Kártyáról és a Mórahalom Turisztikai Kártyáról szóló Ör. rendeletet. 
/ a Fenntartható Energia és Klíma Akcióterv (SECAP) tervezetéről szóló 
tájékoztatást,
/ Mórahalom város kulturális stratégiájának felülvizsgálatát,
/ Mórahalom Városi Önkormányzat 2023. évi közbeszerzési tervének mó-
dosítását,
/ a Mórahalmi Védőnői Szolgálat állami egészségügyi alapellátás körébe tör-
ténő átadásáról szóló előterjesztést,
/ egy helyi lakáscélú támogatás iránti kérelemmel, több telekingatlan érté-
kesítési árának meghatározásával és több ingatlan bérlőkijelölésével kapcso-
latos előterjesztést.
Tájékoztatjuk a T. lakosságot, hogy a Mórahalmi Polgármesteri Hivatal 
munkarendjében 2023. július 24–30. napjáig nyári igazgatási szünetet 
rendelt el a Képviselő-testület, melynek ideje alatt az ügyfélfogadás szü-
netel. Az igazgatási szünet utáni első ügyfélfogadási nap 2023. július 31. Az 
ügyfélfogadás ezen a napon 07.30 – 16.00 óráig tart.
Az elfogadott rendeletekről, rendeletmódosításokról részletes tájékoztatást kap-
hatnak Mórahalom város honlapján a www.morahalom.hu/Rendeletek menü-
pont alatt. 

Dr. Tóth Krisztián, jegyző

UTCA-TALÁLKOZÓK SZERVEZÉSE
Mórahalmiak figyelem! 

Mórahalom Városi Önkormányzat pályáza-
tot hirdet Utca-találkozók szervezésére.
A sikeres József Attila Utcai Találkozások és 
Elmélkedések című rendezvény apropóján 
Mórahalom Városi Önkormányzat tovább-
ra is támogatja az egy utcában lakó családok 
közös programjait.
A program helyszíne: mindig az adott utca, 
elsősorban kültéri program.
A találkozó programjának kapcsolódnia kell 
az utca elnevezéséhez:
•	 amennyiben a névadó híres ember, akkor 

az ő tevékenységéhez;
•	 amennyiben helyi családnévről van szó, 

akkor a családhoz, családtörténethez kap-
csolódhat;

•	 ha pedig a névadó inkább tárgy vagy fo-
galom, akkor az adott szó jelentéséhez 
vagy az elnevezés okához kapcsolódha-
tunk.

A találkozó épülhet az utcában lakók szak-
májára vagy hobbijára, amely többek érdek-
lődésére is számot tarthat, közös elfoglaltsá-
got biztosít.
Tervezhető programok gondolatébresztő-
ként:
Kvízjátékok, téma-totók készítése az utca 
nevéhez kapcsolódóan.

A névadó munkásságához kapcsolódó 
programok: vers-fesztiválok, kiállítások, 
irodalmi összeállítások vagy rövid jelenetek 
előadása.
Versenyek, vetélkedők szervezése (sport, 
egyéb ügyességi, logikai játékok, stb.)
Szabadidős tevékenységek (társasjátékok, 
sport és ügyességi játékok, kártyapartik, 
stb.)
Közös főzés, bográcsozás, „batyus” asztal.
Zenehallgatás, beszélgetés.
Lovaskocsizás az utca környékén.
Az esemény megszervezése és lebonyolítása 
a vállalkozó kedvű utcabeliek feladata.
De az önkormányzat támogatja a progra-
mok megvalósítását a következőkkel:
•	 A helyszín biztosítása a rendezvény idejé-

re útlezárással.
•	 Sörpadok, asztalok biztosításával.
•	 Hús felajánlással a bográcsozáshoz.
•	 A nyilvános programok meghirdetésével.
•	 A vetélkedők díjazásához is hozzájárul aján-

déktárgyak, szolgáltatások felajánlásával.
•	 Továbbá a program összeállításában szak-

mai tanácsadással a városi könyvtár segít-
ségével.

A jelentkezéseket a Tóth Menyhért Városi 
Könyvtárban várjuk.
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VÁROSUNK HOZTA EL A FŐDÍJAT AZ OTP PÁLYÁZATÁN

ÚJ ÖSSZMŰVÉSZETI FESZTIVÁL SZÜLETIK

Az OTP Bank a Települési Önkormányzatok 
Országos Szövetségével partnerségben kiírt 
pályázatán a helyi gazdaság élénkítését, vagy a 
fenntarthatóságot célzó fejlesztési tervek meg-
valósítását biztosító pályázatokat pontozásos 
rendszerben szakmai zsűri végezte el. Három 
Csongrád-Csanád vármegyei települést díjaz-
tak, a „Fejlődő helyi gazdaság” kategóriában 
Mórahalom hozta el az első helyezettnek járó 
8 millió forintos fődíjat.

Az összeg segítségével egy színes összművé-
szeti fesztivált hívnak majd életre, ahol a helyi 
gazdák és termelők bemutatkozhatnak, illetve 

népszerűsíteni, értékesíteni tudják termékeiket.
A Barangó Fesztivál és Homokháti Portéka 

Piac koncepcióját sajtótájékoztatón mutatták 
be, ahol Nógrádi Zoltán polgármester mellett 
megjelent Farkas Norbert, az OTP Bank Nyrt. 
Dél-alföldi Régió vállalati ügyfélkapcsolati 
igazgatója és Hódi Zsuzsanna, a bank régiós 
szenior vállalati ügyfélkapcsolati tanácsadója, 
valamint Szűcs Anikó csoportvezető és Jankó 
Ádám ötletgazda, projektmenedzser is. Nógrá-
di Zoltán arról beszélt, hogy az elnyert összeg-
ből az újonnan létesülő fesztivál előkészítését 
kezdik meg, a rendezvény arculati, jegyérté-

kesítési és fesztiválszabályzat kivitelezési kon-
cepciójának kidolgozásával. Elmondta, hogy a 
kultúra, a turisztika és a mezőgazdaság közös 
keresztmetszete jelenik majd meg a programso-
rozaton, ami a dél-alföldi régióban egyedülálló 
lesz. „Mórahalmon szinte minden korosztály 
számára van elérhető, minőségi szórakozási 
lehetőség, ám a huszonévesek megfogalmazták 
igényüket, miszerint nekik is szükségük van a 
városhoz ragaszkodást elősegítő rendezvények-
re. A fesztivál a programjait úgy állítják össze, 
hogy az mindenki figyelmét felkeltse.”

Farkas Norbert a pályázatok elbírálásáról szól-
va elmondta, sok értékes,  magas színvonalú 
munka érkezett hozzájuk a megyéből is, ezek 
közül az egyik kiemelkedő anyag a mórahal-
mi volt. Mint fogalmazott, bízik benne, hogy 
a megnyert összeggel segítik egy hosszú életű, 
minőségi szórakozást nyújtó programsorozat 
létrehozását.

Szűcs Anikó és Jankó Ádám a fesztivál ter-
veit osztotta meg a jelenlévőkkel. Elmondták, 
a térségi hagyományok, a hétköznapok szoros 
emberi kapcsolatai, a vendégszeretet és a Ho-
mokhátság természeti és mezőgazdasági értékei 
tudják biztosítani a Barangó Fesztivál alapízét. 
Céljuk, hogy az új rendezvény meghonosításá-
val a térség termelői és az aktuális popkultúra 
zenei, művészeti képviselőinek összekapcsolásá-
val létrejöjjön egy térségi és országos szinten is 
minőségi összművészeti fesztivál Mórahalmon.

EGYRE TÖBB ÉPÜLETRE KERÜLNEK FEL NAPELEMEK
A napelemes rendszer segítségével 
a napenergia felhasználási lehető-
ségeinek tárháza szinte végtelen – 
nemcsak családi házak, de üzemek, 
gyárak, irodaházak és a környezet-
tudatos hivatalok esetében is. Mó-
rahalmon többek között a Bivaly 
Bowling Klub rendelkezik hasonló-
val, de hamarosan az Elixír Hotelre 
is felkerülnek a napelemek. Amint 
Berta Zsolt ügyvezető igazgató el-
mondta, mindkét épület kialakítá-
sánál elsődleges szempont volt, hogy 
energiahatékony, korszerű megoldá-
sokat alkalmazzanak a kivitelezés-
kor. Hozzátette: a hotel korábban 
már megkapta a „Zöld szálloda” dí-
jat a Magyar Szállodák és Éttermek 

Szövetségétől, annak odaítélését pe-
dig meghatározta az energiafelhasz-
nálás, a környezettudatosság is. Már 
a megnyitástól kezdve termálvizet 
használtak gáz helyett (a konyharész 
kivételével, ahol később egy pályázat 
segítségével elektromos készülékekre 
váltottak). Többek között ennek tá-
mogatására szerelnek fel napelemes 
rendszert a szálloda szinte teljes tető-
felületére, ez várhatóan június végéig 
elkészül – mondta el az ügyvezető.

Mórahalom rohamosan fejlődő 
város, így vezetőinek koncepcio-
nális terve, hogy minél több ön-
kormányzati és egyéb fenntartású 
intézmény bekapcsolódjon a nape-
lemrendszer–programba.

SIKERES VOLT A LED-IZZÓ CSERE PROGRAM 
A lakossági LED-csere program 
keretében a jelentkezők megha-
tározott feltételek mellett ingyen 
juthattak LED-ekhez és cserél-
hették le a háztartásaikban ta-

lálható régi izzókat új, korszerű 
fényforrásokra. Az igényléshez be 
kellett nyújtani a háztartás vil-
lanyszámláját, valamint a prog-
ramban való részvétel feltétele 

volt, hogy az ingyenesen meg-
kapott LED-ek a jelentkezéskor 
megadott háztartásban haszná-
latba kerüljenek és ott minimum 
2 évig használatban legyenek. 

Az önkormányzathoz 167 igény-
lés érkezett, azóta mindenki át is 
vehette az izzócsomagját.
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BÚCSÚ A BÖLCSŐDÉTŐL
Hédi másfél év után elbúcsúzott a Huncut-
ka Bölcsődétől, s ezzel együtt mi is. Mára már 
kinőtte ezt a kis bölcsis közösséget, ahol me-
leg, barátságos, szeretetteljes légkörben teltek a 
mindennapjai, szakképzett kisgyermeknevelők 
gondoskodása mellett. Az első naptól kezdve 
mosolyogva, csillogó szemekkel és kifogyhatat-
lan élményekkel jött haza – tudtuk: jó helyen, 
jó kezekben van, és jól érzi magát. Köszönettel 
tartozunk Anikónak, Györgyinek és Ancsának, 
akik tudásukkal, végtelen szeretetükkel, kedves-
ségükkel és sok-sok türelemmel tették ilyen va-

rázslatossá Hédinek és csoporttársainak a bölcső-
dés életet. Minden nap, amikor mentünk érte, 
részletes beszámolót kaptunk arról, hogy milyen 
napja volt, hogy miből mennyit evett, hogy kik-
kel és mit játszott, és hogy milyen fejlődésen ment 
keresztül a hetek/hónapok során. Anikó, Györ-
gyi és Ancsa mellett hálás szívvel és szeretettel 
köszönjük a bölcsőde vezetőjének és valamennyi 
dolgozójának is, hogy kislányunk boldog, életvi-
dám óvodássá cseperedett. Örömmel gondolunk 
majd vissza a bölcsődében eltöltött időre.

Oltványi Gréta – anyuka

BEMUTATKOZNAK A KISCSOPORTOS ÓVÓNŐK
TULIPÁN CSOPORT 

Tóth Noémi vagyok. 2020 óta 
dolgozom pedagógiai asszisz-
tensként, 2022 januárjától a 
Mórahalmi Napköziotthonos 
Óvoda Tulipán csoportjában. 
Jelenleg a Szegedi Tudomány-
egyetem Juhász Gyula Pedagó-
gusképző Karán tanulok, ahol 
jövőre fogok óvodapedagógus-
ként diplomázni. Fiatal ko-
rom miatt a mindennapokban 

a tanulmányaim mellett a tapasztaltabb kolléganőimtől sajátítom el azt a 
szakmai tudást, amely ehhez a hivatáshoz elengedhetetlen. Munkám során 
mindig is fontosnak tartottam a szülőkkel való együttműködést, a partner-
séget, hiszen ez az egyik alappillére a sikeres óvodai nevelésnek. Fontosnak 
tartom, hogy a csoportban biztonságos, nyugodt és vidám légkör alakuljon 
ki, ahol a gyermekek játékos formában, tapasztalatok útján sajátítják el az 
ismereteket. Sok-sok szeretettel várjuk leendő kiscsoportosainkat, egy vidám 
és mosollyal-teli közösségbe! 
Tóth Alexandra vagyok, a gyerekeknek Szandi vagy Szandi néni. A Tuli-
pán csoport óvónénijeként 2019 szeptembere óta dolgozom az óvodában. 
2018-ban végeztem a Szegedi Tudományegyetem Juhász Gyula Pedagó-
gusképző Karán óvodapedagógus szakon, majd egy évet Szegeden dolgoz-
tam egy magánóvodában, ezt követően kerültem 2019-ben Mórahalomra. 
Fiatalos szemlélettel, lendületes hozzáállással igyekszem átvenni a tapasz-
talt kollégáimtól a tudást, és beépíteni a saját csoportom mindennapjaiba. 
Fontosnak tartom a csoporton belüli közösségépítést a gyermekekkel és a 
szülőkkel is, a család és az óvoda közötti kapcsolatok erősítését, a gyerme-
kek önálló személyiségének a kibontakozását és a harmonikus, vidám óvo-
dai légkör megteremtését, ahol a gyermekek játszva, kellemes környezetben 
juthatnak új ismeretek birtokába. Nagy szeretettel várjuk kolléganőmmel 
az új kiscsoportos gyermekeket, akivel együtt, harmóniában igyekszünk a 
fent leírtak alapján a csoportunkat létrehozni, építeni. 

CSUPAFÜL CSOPORT
Nevem Takácsné Kocsis Sa-
vanya Edit, 40 éve vagyok a pá-
lyán, szeptembertől mint nyug-
díjas pedagógus veszek részt az 
óvodai közösség életében. Sok 
év tapasztalatával szeretném a 
rám bízott gyerekeket nevelni, 
egyengetni útjukat. A pedagó-
giai hitvallásom: „A gyermek 
olyan, mint egy csiszolatlan 
drágakő. Alakítani, forgatni 
kell a kezünkbe került gyémán-

tot ahhoz, hogy a legszebb fényben ragyoghasson.”

Vincze Judit vagyok, 13 éve dogozom óvodapedagógusként, ebből 10 
éve vagyok a mórahalmi óvoda tagja. Munkám során arra törekszem, 
hogy a közös élmények és tevékenységek által olyan közösség alakuljon ki 
csoportunkban, melynek tagjai szeretetteljes légkörben tudjanak együtt 
élni a mindennapjaikban. A szakmám iránt elhivatottságot érzek, fontos 
feladatomnak tartom, hogy alapokat adjak a gyermekek jövőjéhez.

Célunk egy olyan csoportközösség megteremtése, ahol a gyerekek elfo-
gadják és támogatják egymást, miközben jól érzik magukat. Számunkra 
fontos, hogy a gyerekek sok élményt és tapasztalatot szerezzenek, játszva 
sajátítsák el az ismereteket.

MANÓCSKA CSOPORT 
Gazsó-Barna Claudia vagyok, 
óvodapedagógus. 2016-ban 
végeztem Szegeden, a főisko-
la elvégzése óta ez a munka a 
hivatásom. 2022 áprilisában 
csatlakoztam ehhez a szuper 
ovis közösséghez Mórahalmon. 
Munkámat a gyermekszeretet, 
elfogadás, empátia, tolerancia és 
a rugalmasság jellemzi. Célom, 
hogy a gyermekek nyugodt, 

családias légkörben fejlődjenek, tanuljanak. Ehhez számomra létfontosságú 
a vidám hangulat, a humor. A szabad játék fontossága mellett szeretem a 
mozgásos tevékenységeket, a mozgásfejlesztést, valamint a kreativitást ki-
bontakoztató vizuális, barkácsoló, alkotó tevékenységeket. Szeretném, hogy 
a csoportomba járó gyerekek szeressenek óvodába járni, élmény legyen szá-
mukra az óvodai élet.
Szabó Kata vagyok a Manócska csoport óvónénije. 2016-ban végeztem 
a főiskolán, 2019 szeptemberében csatlakoztam a mórahalmi óvoda csa-
patához. Célom, hogy a rám bízott gyerekeket egyéni adottságaihoz, 
képességeihez mérten fejlesszem. Arra törekszem, hogy mindenre nyitott, 
kedves, vidám, sokoldalú, érdeklődő gyerekeket neveljek. A zene és a 
mese világa áll hozzám a legközelebb, fontosnak tartom a gyermekek 
zenei és irodalmi műveltségének fejlesztését. Úgy gondolom, ezek a te-
rületek számtalan lehetőséget biztosítanak arra, hogy sokrétű ismereteket 
adjak át a gyerekeknek. Tevékenységeim központjában a játékosság áll, 
ezzel biztosítva számukra a fejlődés mellett a vidám gyerekkort.

Dajka nénivel közösen arra törekszünk, hogy minden gyermek egyéni 
képességét, érdeklődését figyelembe véve szerető, nyitott, elfogadó kö-
zösségben fejlődjenek, tanuljanak. Fontosnak tartjuk a tapasztalatszerzés 
útján történő tanulást, a játékos feladatokat, közös programokat, kirán-
dulásokat. További célunk és feladatunk egy erős, összetartó közösség 
építése, a gyerekek és a szülői kör részéről egyaránt. Igyekszünk szakma-
ilag folyamatosan fejlődni annak érdekében, hogy a gyermekek fejleszté-
sére, tanítására újabb módszereket ismerjünk meg. Alapvető számunkra a 
vidám légkör kialakítása, az érzelmi biztonság megteremtése, ezzel elérve, 
hogy a gyerekek szívesen járjanak óvodába.
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PEDAGÓGUSOK ELISMERÉSE
A Mórahalmi Móra Ferenc Általános Iskola három tanára kapott ran-
gos elismerést a Szegedi Tankerületi Központ pedagógusünnepén a 
Dómban. Kazi Mária intézményvezető kimagasló szakmai tevékeny-
ségéért Miniszteri Elismerő Oklevelet, Szerencsiné Csamangó Jusztina 
nyugalmazott matematika-testnevelés szakos tanár és Martyin László 
nyugalmazott matematika-román nyelv szakos tanár pedig a Pedagó-
gus Szolgálati Emlékérmet vehette át. Gratulálunk!

(fotó: Mórahalmi Móra Ferenc Általános Iskola)

SZEGEDI ISKOLÁSOK A MÓRA-NET TÉVÉNÉL
Éppen egy stúdiófelvétel közepébe csöppentek a Mórahalomra kirán-
duló szegedi általános iskolások. Az Aranyszöm Rendezvényházban 
töltötték a délelőttöt, így egyértelmű volt, hogy a Móra-Net Tv tető-
térben lévő stúdiójába is ellátogatnak, ahol éppen Thorday Attila atya 
műsorát vettük fel. Így „élesben” is megnézhették, hogyan készülnek 
a televíziós produkciók.
Eközben a Napfény Nyugdíjasklub néhány tagja a világ legfinomabb 
kakaós csigáját készítette nekik.

EMLÉKHELLYÉ VÁLT A TANÍTÓK FÁJA

2023. június 17-én, a Mórasuli 
nyolcadikos ballagásának délelőtt-

jén érdekes mozgolódásra figyeltem 
fel a TANÍTÓK FÁJÁ-nál. Szóba 

elegyedve az „ifjakkal”, kiderült, 
hogy 50 éve ballagtak a mórahal-
mi iskolából. A tanítók fája volt ta-
lálkozásuk első állomása, hogy itt 
emlékezzenek szeretett tanítóikra. 
A tisztelet virágát is elhozták, me-
lyen szalag hirdeti, hogy „Emlékez-
nek az 1973-ban ballagók”. Tovább 
kíváncsiskodva azt is megtudtam, 
hogy a ballagás 1973. június 8-án 
volt 35 fővel. Az akkori létszámból 
11 fiú már nincs köztü(n)k, akikre 
majd a kötetlen beszélgetés, főzés, 
sütögetés helyszínén (Dobó Frici-
ék tanyáján) mécses gyújtás mel-
lett emlékeznek. A találkozóra 18 
egykori osztálytárs tudott eljönni, 

személyesen nem tudott részt venni 
Masa Gézáné Esztike néni tanárnő, 
őt délután köszöntötték ottho-
nában. Az osztálytalálkozó életre 
hívásának lelke, motorja Domokos 
Mária volt.

Jó volt látni őket, ahogy örül-
nek egymásnak, az életnek, ahogy 
azonnal – bár lehet, hogy 50 éve 
nem találkoztak – a közös em-
lékek, a múltidézés kapcsán egy 
hullámhosszra kerültek.

Bízom benne, hogy még sok ilyen 
kedves találkozás helyszíne lesz a 
Mórasuli előtt álló TANÍTÓK 
FÁJA.

Murányi Gabriella

BALLAGÁS, ELISMERÉSEK
„Ne kérdezed, hol kel fel a Nap, 
Gondold, hogy ott ahol te vagy, 
És hogyha úgy érzed elborult az ég, 
A szíved őrizze a fényt!”

A 2022/23-as tanévben 39 tanu-
ló búcsúzott iskolájától, a diák-
társaktól és a pedagógusaiktól. 
Közülük néhányan kimagasló tel-
jesítményt nyújtottak.

Kovács Zsófia 8.a és Ivanov Ber-
nadett 8.b osztályos tanuló kitartó 
és alázatos munkájával nyolc éven 
keresztül kitűnő tanulmányi ered-
ménnyel zárta a tanévet. Teljesítmé-
nyük elismeréséül a nevelőtestület 
Kincskereső-díjjal jutalmazta őket.

Szablár Luca 8.b osztályos tanuló 

közösségépítő tevékenységéért a Boni-
tas Nőegylet IGAZGYÖNYGY-díját 
vehette át. Az adományozó olyan 
gyöngyszemet talált a ballagók kö-
zött, aki kitartással és odaadással 
képviselte a közösséget. 

Csiszár Kincső 8.b osztályos ta-
nuló a Rotary Club Mórahalom 
Egyesülettől vehetett át díjat, mert 
barátsággal, jó szándékkal fordul a 
közösség felé, akinek az összetarto-
zás és a közösségtudata az átlagos-
tól magasabb szinten van.

Domán Zaránd 8.b osztályos ta-
nuló az a közösségért felelősséget 
vállaló diák, akinek mindennapjait 
a föld szeretete, a fenntarthatóság, 
a környezettudatosság határozza 

meg ugyanúgy, mint a Mórahalmi 
Gazdakör tagjaiét. Ezért díjazták, 
hiszen a Gazdakör tagjai hálásak 
azoknak a fiataloknak, akik fon-
tosnak tartják, hogy összhangban 

éljenek a természettel.
Szívből gratulálunk a díjazot-

taknak, hálásan köszönjük a fel-
ajánlóknak, hogy szebbé tették a 
családok és az intézmény ünnepét.
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Köszöntjük az újszülött mórahalmi babákat! 

Szögi BotondSzögi Bence

SZÜLETÉSI KRÓNIKA
Varga Szabolcsnak és Asztalos Ágnesnek Zétény,
Tari Norbertnek és Jójárt Renátának Noel, 
Szögi Kristófnak és Czetter Dorottyának Bence és Botond,
Pálfi Istvánnak és Dinnyés Editnek Anna,
Forró Istvánnak és Széll Kingának Kincső
nevű gyermeke született.
Jó egészséget!

HÁZASSÁGKÖTÉS
Gera Krisztián és Rácz Viktória
Kiss László és Domonkos Dóra
Fülöp Zalán és Kiss Blanka 
házasságot kötöttek
Sok boldogságot!

ELHUNYTAK
Németh Hajnalka Ibolya, 52 éves (Zsana IV. ker. 45.)
Rozsi Tibor, 88 éves (Kossuth park 1.)
Ábrahám-Karsai Ildikó, 65 éves (Szeged, Bartucz Lajos u. 9.)
Ábrahám János, 94 éves (Remény u. 1/a.) 
Huszta Imre, 78 éves (Béke u. 45.)
Horváth János, 71 éves (Röszkei út 12.)
Szűcs Tibor, 78 éves (Bástya sor 2/7.)
Nyári István, 74 éves (István király út 6.)
Nyugodjanak békében!

ISTEN VELED 2022-23-AS TANÉV

A M.A.M.I. igazán mozgalmas 
tanévet tudhat maga mögött. 

Növendékeink sikert sikerre hal-
moztak. Számos versenyeredmén�-
nyel büszkélkedhetünk kistérségi, 
országos és nemzetközi versenye-
ken, amik online és jelenléti for-
mában kerültek megrendezésre. 
Minden tanszakunk képviseltette 

magát, ezzel is öregbítve iskolánk 
hírnevét.

Iskolánkat a Szegedi Tankerü-
leti Központ Elismerő Oklevéllel 
díjazta. „Pro Art” díjat kapott a 
tanulók művészeti tehetségének 
kibontakoztatásáért, tehetséggon-
dozásukért, színvonalas rendezvé-
nyek szervezéséért, valamint a mű-

vészeti versenyeken elért kimagasló 
eredményekért.

Az előző évekhez hasonlóan jú-
nius 15-én a tanári koncertünk 
keretein belül köszöntöttük őket 
és azokat a tanulóinkat, akik alap- 
és záróvizsgát tettek. 85 gyermek 
kaphatott jutalmat példaértékű 
kitartásáért és munkájáért.

Minden növendékünknek kö-
szönjük, hogy ebben a tanévben 
is együtt építhettük a zene, a tánc 
és képzőművészet csodálatos vi-
lágát! 

Pihentető nyarat kívánunk! Szep-
temberben találkozunk!

a M.A.M.I. tantestülete
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ÜNNEPEINK A TANÉV VÉGÉN
II. LILIOMFESZTIVÁL
Fergeteges születésnapi gálán ünnepeltük isko-
lánk 10 éves fennállását. A második alkalom-
mal megrendezett Liliomfesztiválon kicsik és 
nagyok megmutathatták egymásnak és család-
tagjaiknak a tanévben tanult osztálytáncaikat. 
Alsósaink népi gyermekjátékokkal, moldvai és 
bukovinai táncokkal, felsős osztályaink társas-
tánctudásukkal kápráztatták el a nézőket. A 
műsort vendégeink, az Ádámok zenekar nép-
zenei összeállítása és tanítványaink saját versei 
tették színesebbé. A közönség soraiban velünk 
ünnepeltek öregdiákjaink, az iskolaalapító pe-
dagógusok és azok, az iskola eddigi életét segí-
tő vendégek, akik elfogadták meghívásunkat. 
A fináléban iskolánk közössége és a meghí-
vott vendégek a színpadon közösen énekeltek 
a meglepetés szülinapi torta körül. A nézőté-
ren ülők sem maradtak ki a sütizésből, őket 
a szülői munkaközösség látta vendégül saját 
készítésű finomságaikkal. Köszönjük támoga-
tóink segítségét!

BÚCSÚZUNK ÉS ELMEGYÜNK…
Iskolánkban az utolsó tanítási hét a búcsúzás 
hangulatában telt. Hétfőn délután nyolcadi-
kos diákjaink emlékeiket mesébe foglalva bú-
csúztak tanáraiktól és az iskola technikai dol-
gozóitól. A fordulatokban gazdag történetben 
közös kalandok, élmények elevenedtek meg. 
Együtt nevettünk, néha könnyeztünk tanuló-
inkat hallgatva. A szülők közreműködésével 
készült műsort a gyerekek közös éneke és Masa 
Barna, végzős diákunk saját verse tette igazán 
meghitté.

Szerdán délután lovas kocsin és traktor von-
tatta pótkocsin énekszóval vonultak a város ut-
cáin a ballagásra készülő osztályok. Tanáraink 
több helyszínen, frissítővel és finomságokkal 
fogadták a szerenádozókat, akik a körút végén 

az iskolába visszatérve bankettel zárták a napot.
Pénteken elérkezett az igazi búcsú ideje. 31 

végzős diákunk hagyta el a „fészket”, és indult 
el a megszokottból az ismeretlen felé. Mindan�-
nyian abban a középiskolában folytatják tanul-
mányaikat, amelyet célul tűztek ki maguk elé. 

A ballagáson, hagyományainkat öregbítve, 
hetedikeseink feladatul kapták elköszönő társa-
iktól a ballagók fájának gondozását és az iskola 
zászlajának őrzését.

A nyolc éven át kitartó szorgalom, közösségi 
feladatvállalás, kimagasló tanulmányi munka 
eredményeként több ballagó diákunk is elis-
merésben részesült. Az iskolai és a civil szerve-
zetek díjainak átadása emelte az ünnep fényét. 
A további diákévekhez sok sikert és kitartást 
kívánunk most elköszönő végzőseinknek!

VÉGET ÉRT A TANÉV
Június 20-án délután ünneplőben, kicsit már a 
vakáció szabadságának érzésével gyűltünk ös�-
sze a templomkertben, hogy lezárjuk a 2022-
2023-as tanévet. Tanévzáró szentmisénken 
Kopasz István atya a hálaadás fontosságáról be-
szélt. Életünk minden pillanatában találhatunk 
okot a hálára, mi most a tanévben történtekért 
mondtunk köszönetet. 

A szentmise végén Pipicz Mihályné igazgató 
asszony nevelőtestületi és igazgatói dicsérettel 
jutalmazta az egész évben kimagaslóan telje-
sítő és magatartásukkal példát mutató diák-
jainkat. Ebben az évben 51 tanulónk vehette 
át a dicsérettel járó könyvjutalmat. Ezután 
hagyományainkat követve köszöntötte a jubi-
láló pedagógusokat és gratulált a Pro Cateche-
si-díjjal jutalmazott hitoktatónknak, Márton 
Gábornak.

Az ünnepség zárásaként a Szülői Munkakö-
zösség és a diákok képviselői verssel és virággal 
köszöntek el az igazgatói székét átadó Zsuzsa 
nénitől. Szeptembertől Martyinné Pálföldi Anett 
lesz közösségünk vezetője.

A bizonyítványok kiosztása után kitört a 
várva várt VAKÁCIÓ! Minden felnőttnek és 
diáknak jó pihenést, vidám nyarat kívánunk!

TÍZ ÉVES A MÓRAHALMI JÁRÁSI HIVATAL
A járási hivatalok 2013. január 1-jé-
vel kezdték meg működésüket. A 
járás, mint állami közigazgatási egy-
ség nem előzmény nélküli a magyar 
közigazgatás történetében. Az állam 
egyetlen államszervezetben sem 
nélkülözheti a központi hatalom és 
a helyi ügyintézések közötti kapcso-
latot megteremtő helyi közigazgatási 
egységeket. 

A járásnak, mint alsófokú közigaz-
gatási hatóságnak a gyökerei már a 
XIII. században fellelhetők voltak. A 
polgári és szocialista államberendez-
kedésekben is találkozhatunk a (vár)
megyék kisebb közigazgatási egysé-
geire bontásával, különféle hatalmi 
és szervezeti keretek között.

A mórahalmi járás a vármegye 
délnyugati részén helyezkedik el, 
10 települést foglal magába, közel 

30.000 fős lakossággal. 
A mórahalmi járás egyediségét az 

adja, hogy előzmény nélküli, hiszen 
az 1983-ban megszűnt járási hiva-
tali rendszerben a település még a 
szegedi járás része volt. A városia-
sodás és a fejlődő infrastruktúra, 
a szolgáltatások kibővülése, a kör-
zetközponti közigazgatási feladatok 
ellátása, a városi önkormányzat tér-
ségszervező tevékenysége, valamint 
az új járási koncepció 2013. január 
1-től meghozta Mórahalom számá-
ra a járásközponti státuszt. 

A járás bebizonyította létjogo-
sultságát: az okmányügyintézés, 
hatósági, szociális- és gyámügyek, 
földhivatali ügyintézés, valamint 
foglalkoztatási ügyek tekintetében 
nem kell Szegedre utazni, helyben, 
több helyszínen, ismerős közegben 

van lehetőség ügyeket intézni. 
A mórahalmi járás kiemelkedik 

a fogadott ügyfelek számában. Bi-
zonyítja ezt az is, hogy a legutóbbi 
közigazgatásban elrendelt igazga-
tási szünet idején Hódmezővásár-
hely és Szeged mellett Mórahalom 
volt a vármegyében ügyintézésre 
kijelölt kormányablak. 

A mórahalmi járást előszeretettel 
keresik fel a határon túli ügyfelek is. 
Nem volt ritka az olyan nap, amikor 
a mórahalmi kormányablakban 509 
ügyfelet fogadott a hivatal. Évente a 
járási hivatal szervezeti egységeiben 
kb. 100.000 ügyfelet fogadnak. 

Telephelyeik Mórahalmon a 
Millenniumi sétány 17., az István 
király út 1/A. és a Szegedi út 84. 
szám alatt találhatóak. Üllésen a 
kormányablak a Dorozsmai út 40. 
szám alatt működik az önkormány-
zat épületében. 2022. január 1-től a 
járás új székhelyen, a Szegedi út 84. 
szám alatt folytathatja a feladatellá-
tását, köszönhetően egy országosan 
is figyelemre méltó fejlesztésnek.

Dr. Szántó Mária 2023. május 23-
án Gulyás Gergely Miniszterelnöksé-
get vezető minisztertől emléklapot 
vehetett át, elismerésül 10 éves fo-
lyamatos hivatalvezetői munkájáért.

www.lovasszinhaz.morahalom.hu/
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FELNŐTTKÉPZÉSI LEHETŐSÉGEK  
A TÓTH JÁNOSBAN

A hatodik tanévét kezdi meg a Szegedi SZC Tóth János Móra-
halmi Szakképző Iskola és Szilágyi Mihály Kollégium, azonban 
már 2019 óta nem csak nappalis tanulóknak, hanem felnőt-
teknek is kínálnak képzéseket. 

Milyen lehetőségeket kínál az 
iskola felnőttek számára a 2023 
szeptemberében induló tanév-
ben?

A Szakmajegyzéken szereplő 
szakmák elsajátítására az iskolá-
ban felnőttek számára, munka 
mellett szakmai oktatás keretében 
van lehetőség. Idén újdonság, hogy 
megnyitjuk a lehetőséget érettségi 
szerzésére is. 

Milyen szakmai oktatásba le-
het bekapcsolódni Mórahalmon 
felnőttként?

Az új tanévben induló felnőtt 
csoportok most szerveződnek. A 

képzések közül érettségi szükséges 
a Rehabilitációs terapeuta Fiziote-
rápiás asszisztens és a Gyógymas�-
szőr szakmairányához. Ugyanígy 
érettségi szükséges a Sportedző–
sportszervező képzésre jelentkezés-
hez, illetve itt meg kell jelölni még 
a sportágat is. További érettségihez 
kötött képzésünk még a népszerű 
és a munkaerőpiacon igen kere-
sett Szoftverfejlesztő és -tesztelő 
képzés.

Milyen lehetőségeket kínál az 
iskola azoknak, akik nem ren-
delkeznek érettségivel? 

Ebben az esetben egyrészt ja-

vasoljuk, hogy érdeklődjenek az 
idén bevezetésre kerülő újdon-
ságról, a felnőttek számára mun-
kavégzés mellett megszerezhető 
érettségi felkészítő képzésre. Ter-
mészetesen azoknak is kínálunk 
lehetőséget, akik már rendelkez-
nek lezárt 10 évfolyammal vagy 
valamilyen korábban megszerzett 
szakmával. Ebben a tanévben 
nekik három szakmát tudunk 
ajánlani: a Cukrász, a Szakács és 
a Pincér – vendégtéri szakember 
képzéseket. 

Mennyi ideig tartanak a képzé-
sek és mennyibe kerülnek?

A felnőttek számára szervezett 
szakmai oktatás alapvetően 2 
éves. Ezt azonban több módon le-
het rövidíteni. Ilyen lehet például 
az alapozó képzés alóli mentesség 
kérése, ha valaki már végzett sza-
kács és most cukrász szakmát is 
szeretne szerezni. Hasonló eset, ha 
valaki az új rendszerben szerzett 
gyógymasszőr végzettséget, akkor 
a fizioterápiás asszisztens képzés 
első éve alól mentesülhet.

Az első két szakma megszerzése 
ingyenes. Fontos, hogy ezek nem 
OKJ képzések, így akinek OKJ bi-
zonyítványa van már, azoknak is 
ingyenes a felkészítés. Aki bizony-
talan benne, hogy mit és hogyan 
is érdemes elkezdenie, neki men�-

nyibe kerülhet a tanulás, milyen 
elfoglaltsággal jár, annak javas-
lom, hogy bátran hívja az iskolát a 
(62) 541 280 számon, vagy írjon a 
tothjanos.morahalom@gmail.com 
címre. Munkatársaink szívesen vá-
laszolnak minden kérdésre. 

Mit tud kínálni az iskola azok-
nak, akik rövidebb tanfolyamot 
szeretnének elvégezni, vagy csak 
erősíteni a munkahelyen elvárt 
tudásukat? 

Erre is vannak megoldásaink, 
azok a klasszikusan „tanfolyam-
nak” nevezett képzések, melyek 
egy része – mint például a szöveg-
szerkesztő, táblázatkezelő, gépírás 
tanfolyam – kedvező áron érhető 
el, és vannak az ingyenes szakmai 
képzéseink, mint a falusi turizmus 
szolgáltató, a junior szoftverteszte-
lő vagy a sportmasszőr. Kínálunk 
ezen kívül nagyon kedvező áron 
barista és szaunamester tanfolya-
mokat is. 

Javaslom, hogy az érdeklődők 
bátran keressék fel a honlapunkat 
vagy az iskola naponta többször is 
frissülő facebook oldalát. A tanulás 
mindig jó befektetés, az új szak-
képzési törvény alapján pénzbe 
sem kerül. Aki több lábon akar áll-
ni vagy új lehetőségeket megnyitni 
maga előtt a jövőre tekintettel, an-
nak érdemes tanulni.

HUMÁN KAPOCS – NÉPFŐISKOLÁKKAL A SOKSZÍNŰ KISTÉRSÉGI 
KÖZÖSSÉGEK FELZÁRKÓZTATÁSÁÉRT

Ezzel a címmel nyújtott be pályá-
zatot 2022-ben a Kapocs Nép-
főiskola az Erasmus+  keretében, a 

székelyudvarhelyi Humán Reform 
Alapítvánnyal karöltve. A támoga-
tott program újabb állomásaként 

– június végén –  3 napra Széke-
lyudvarhelyre és környékére utazott 
egy 7 fős delegáció Mórahalomról, 
ismeretek bővítése, kapcsolatok erő-
sítése érdekében. Fő téma a gyógy-
növények, azok használata, sokszínű 
felhasználása volt, melyet helyi szak-
emberek ismertettek meg a csapattal. 
Emellett az alapítvány munkatársa-
ival pontosították a projekt egyik 
„termékét”: egy közös kiadványt, 
amelyben jó gyakorlatok leírását ol-
vashatják majd az érdeklődők. Balla 
Ede a szerves műveltség előadásával, 
míg a meglátogatott   helyszínek 
(Madarasi Hargita, Csíksomlyó, 
Mádéfalva, Farkaslaka) a történelmi 
és szakrális emlékekkel varázsolták 
el a résztvevőket.

Az utazás mellett több rendez-
vényen is sor került az Aranyszöm 
Rendezvényházban a projekt is-
mertetésére, az eredmények ter-
jesztésére.

A projekt az Európai Unió finan-
szírozásával, az Erasmus+ program 
KA210-ADU kisléptékű partner-
ségek pályázati alprogramjának 
keretében valósul meg, összesen 
60 ezer EUR támogatásából.
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PIETAS
TEMETKEZÉS
Szempék sírkövesnél
Mórahalom, II. körzet 11.
www.pietasszeged.hu
Telefon:  06-70/4525-463

       	 06-62/280-231
Halottszállítási ügyelet: 0-24 óráig

Telefon: 06-30/207-4129

Teljes körű temetkezési szolgáltatás

A GENERALI BIZTOSÍTÓ MÓRAHALMI IRODÁJA A SZEGEDI ÚT 15. SZÁM 

ALATT VÁRJA SZERETETTEL A  MEGLÉVŐ ÉS ÚJ ÜGYFELEIT! 

Ú J  L E H E T Ő S É G !
A BIZTOSÍTOTTAKNAK SZAKSZERŰ ÉS MINŐSÉGI  EGÉSZSÉGÜGYI  ELLÁTÁS, 

VÁRÓLISTA  ÉS HÁLAPÉNZ NÉLKÜL A  GENERALI  EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSSAL!

TELJESKÖRŰ PÉNZÜGYI TANÁCSADÁS ÉS BIZTOSÍTÁSOK KÖTÉSE, 

LAKOSSÁGI ÉS VÁLLALATI ÜGYFELEKNEK EGYARÁNT A MEGSZOKOTT 

NYITVATARTÁSI IDŐBEN VAGY IDŐPONTEGYEZTETÉSSEL NYITVATARTÁSI 

IDŐN KÍVŰL IS.

HASZNÁLJA KI A 20% ÁLLAMI TÁMOGATÁS LEHETŐSÉGÉT!

A K C I Ó !
KÖSSE MEG még a viharok előtt lakásbiztosítását 1-2-3 havi díjkedvezménnyel!

NÉZESSE ÁT meglévő biztosítását az ALULBIZTOSÍTOTTSÁG elkerülése végett!

CSÁSZÁRNÉ MARIKA
TEL: (30) 427 0584

SZÖGINÉ, MARIKA
TEL: (30) 621 6852

PAPDINÉ ERIKA
TEL: (30) 845 2219

SAINT GEORGE SERVICE KFT.
Cégünk vállalja személygépjárművek, teherautók, mezőgazda-
sági gépek gumijavítását, cseréjét.
Raktár készletünkről többszáz gumi közül választhat.

SZOLGÁLTATÁSUNK BŐVÜLT! 
Vállaljuk személygépjárművek, haszongépjárművek futómű, 
fékjavítását, műszeres futómű beállítását.

Elérhetőség:
Saint George Service Kft.
6758 Röszke III. körzet 239
+36 (70) 905 9772
Hétfő-Péntek: 7.30-17.00
Szombat: 7.30-13.00

HIRDESSEN A 
TÜKÖRKÉPBEN!

TURISZTIKAI HÍREK
Értékeink nyomában 6.: Bunker 
túra a kelebiai erdőben
Július 22-én, szombaton 9 órakor 
indul hagyománnyá vált bunker-
túránk, ahol szakavatott túraveze-
tő ismerteti, hogy a hidegháborús 
időkben, az 1950-es évek elején 
milyen védvonal milyen céllal 
épült a déli határvidéken, vala-
mint mesél az akkori politikai és 
gazdasági helyzetről. A túra során 
kalandos feladatokkal, gyermekek-
nek pedig meglepetés játékkal ké-
szülünk. A túra hossza 4 km, idő-
tartama 4 óra. A részvétel 14 éves 
korig díjtalan, felnőtteknek 1.200 
Ft. Jelentkezés: Móra-Tourist Non-
profit Kft. +36 (70) 374 7224

Nyári kalandozás a Buba-busszal!
Családi programnak sem utolsó 
a Buba-busz városnéző járata, 
mely a nyári időszakban menet-
rend szerint minden szombat, 
vasárnap és ünnepnapokon is 
közlekedik, de külön alkalmakra 
is bérelhető. Érdeklődni a tdm@
morahalom.hu e-mail címen 

vagy a +36 (62) 660 710-es tele-
fonszámon lehet.

Tartson velünk a Patkó Lovas 
és Szabadtéri Színház előadásaira 
a nyári hónapok folyamán, és ér-
kezzen elektromos BUBA-busszal 
a rendezvényre. A rendezvényjárat 
a Gyógyfürdőtől indul és oda is ér-
kezik vissza az előadást követően. 
Az induláskor megvásárolt menet-
jegy oda-vissza útra érvényes. Az 

aktuális plakátok a visitmoraha-
lom.hu weboldalán és a fürdő be-
járatánál is megtalálhatóak. 

Új termékek a Homokháti Por-
tékák Boltjában
Új termékekkel bővültek boltunk 
polcai, így mostantól megvásá-
rolható a Legjava Étcsokoládés 
Meggylekvár, melyben fellelhető 
a csábító meggy és a belga étcso-

koládé pompás találkozása. De 
jó választás lehet a Legjava Fe-
hércsokoládés Eperlekvár, mely-
ben a finom, érett eperdarabokat 
ötvözték a fehércsokoládéval, 
hogy édes és selymes ízélményt 
nyújtson az ínyenceknek. Ezek 
mellett a polcra került a Legjava 
Rozé Eper Grill szósz, amely a 
zamatos földieper és az üde kék-
frankos rozé találkozása ebben 
a gyümölcsösen friss szószban. 
Olajjal elkeverve pácként használ-
ható, de sütés közben a húsra is 
kenhetjük. Szárnyasokhoz, serté-
sekhez, sajtokhoz és zöldségekhez 
ajánlott, joghurttal elkeverve pe-
dig remek salátaöntet. Klasszikus 
szuvenír kínálatunk is frissítésre 
került, így új poháralátét szettek, 
mini kirakó kémcsőben, valamint 
logózott kék vászontáska is meg-
vásárolható.

Térjenek be hozzánk Önök is, 
vagy ajánlják üzletünket baráta-
iknak, vendégeiknek a Turisztikai 
Irodában Mórahalmon, a Tömör-
kény u. 3. szám alatt!

APRÓHIRDETÉS
Szobafestés, mázolás, egyéb javítások. 
Minőségi munka kedvező áron! Hívjon 
bizalommal: 06 (70) 600 9278

Irodai helységet bérelnék, hosszú 
távra. Lehetőleg földszinti, utcafrontos. 
Telefonszám:06 (70) 505 5052 
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MAZSORETTJEINK EURÓPA LEGJOBBJAI KÖZÖTT
Június 22-25. között került sor a 
szlovéniai Mariborban az Európa 
legjobbjait felvonultató bajnok-
ságra, melyen az Arlechino TSE 
Mórahalom csoportjai minden 
korosztályban képviselték Magyar-
országot.
Az első napunk jó hangulatú uta-
zással telt, és megérkezve a festői 
tájban megbúvó szálláshelyünkre 
a következő napok versenyeire ké-
szültünk. Ám az első versenynap 
kicsit másként indult: félúton a 
verseny helyszíne felé az autóbusz 
lerobbant. A meglévő izgatottság 
mellé további aggodalom kap-
csolódott. Miközben a tűző nap 
melege elől a kevéske árnyékba 
igyekeztünk húzódni, fantasztikus 
meglepetésben volt részünk! Látva 
a hosszú ideje veszteglő csoportot, a 
közeli benzinkút kávézójának veze-
tője jött oda hozzánk, és meghívta 
a csapatot egy fagyira a klimatizált 
kávézóban. Mi tagadás, melegség-
gel telt meg a lelkünk ilyen nagylel-
kű gesztust megtapasztalva.

A magyar és a szlovén segítők, 
valamint a Magyar Majorette 
Szervezetek Szövetségének elnöke 
és a magyar csoportok vezetői egy 
emberként fogtak össze a helyzet 
megoldásának érdekében: megér-
kezett a mentesítő busz és eljutot-

tunk a verseny helyszínére. 
Estére már a saját buszunk is ren-

delkezésünkre állt és ezután zök-
kenőmentes volt az utazásunk – de 
sajnos, a megjavított alkatrész sem 
bírta sokáig, vasárnap ismét cser-
benhagyott minket a busz. Újraél-
tük az első versenynap nehézségét, 
ám most is emberséges, segítőkész 
szlovén emberek siettek a segítsé-
günkre, így ismét eljutottunk a 
sportcsarnokba. A versenyző Ju-
nior csoportunknak kevés ideje 
volt, hogy a fokozott feszültségből 
kiengedjenek és felkészüljenek. 
Hazafelé új alkatrésszel megjaví-
tott buszunk szállított bennünket.

Az Európai Majorettek legjobbja-
it felvonultató mezőnyben nem volt 
könnyű a versenyzés, ám a történ-
teken felülemelkedve, az Arlechino 
TSE növendékeinek kiemelkedő 
teljesítményére végtelenül büszke 
vagyok. Felülmúlták önmagukat, 
bizonyítva, hogy Európa legjobbjai 
között van a helyük! Nagyon nem 
volt könnyű verseny, pláne így, a 
nehezített körülményekkel meg-
birkózva! Íme az eredmények:

Senior Acrobatik Baton Solo: 
Guczi Nikolett 6. hely! Óriási 
eredmény Európa Bajnokságon a 
kiemelt „első hatban” szerepelni! 
Kimondhatatlan nagy öröm, hogy 

ebben a rendkívül magas szintű 
mezőnyben, ebbe az előkelő kör-
be sikerült egy magyarnak is be-
kerülni és ő éppen az Arlechino 
TSE versenyzője, a háromszoros 
Országos Bajnok, Guczi Nikolett! 
Nagyon büszkék vagyunk rá! 

Junior Pom Duo/Trio: Kis Zoé – 
Tóth Noémi 17. hely

Senior Batonflag Mini Formáció: 
18. hely

Senior Pom Solo: Guczi Nikolett 
11. hely

Senior Pom Duo/Trio: Balogh 
Nóra – Guczi Nikolett 18. hely

Senior Pom Mini formáció: 17. 
hely

Junior Pom Group: 11. hely
Cadet Baton Group: 18. hely
Köszönjük minden versenyző-

nek, hogy így teljesítettetek és 
csodálatos pillanatokat szerezte-
tek nekünk! Köszönöm a mento-
rok lelkiismeretes, szeretetteljes, 
kiemelkedő munkáját, melynek 
köszönhetően versenyzőink helyt 
álltak ebben az elképesztően ma-
gas színvonalú versengésben!

Kedves KÍSÉRŐ SZÜLŐK!
Igen, csupa nagybetűvel! Ös�-

szefogásból, emberségből, segí-
tőkészségből JELES! Tisztelettel 
köszönöm meg nektek, hogy eb-

ben a helyzetben is összefogva, a 
helyzet megoldására, elviselhető-
ségére törekedve álltatok mellém! 
Hogy minden nehézség ellenére 
óriási lelkesedéssel szurkoltatok a 
lányoknak, bíztattátok őket! 

A verseny költségeinek előterem-
tését a Mórahalom Város Önkor-
mányzata, valamint magánszemélyek 
támogatása, illetve pályázati források 
és a szülők jelentős anyagi áldozatvál-
lalása segítette. Köszönjük!

Füge Idikó

NYÁR AZ EZER ÉV 
PARKJÁBAN

A nyár melengető sugarai-
nak hatására az Ezer Év Par-
kja csodálatos színekben 
pompázó virágos öltözéké-
ben várja a kikapcsolódni 
vágyó családokat. 

Július 30-án a 19. századi magyar 
történelem egyik legkiemelkedőbb 
szereplőjéről, Petőfi Sándorról szó-
ló előadásokkal készül a Park szak-
mai stábja, amelyre sok szeretettel 
várják a nagyközönséget. A prog-
ram tartalma és célja, hogy Petőfi 
Sándor elhalálozásának 174. évfor-
dulójára emlékezve rendhagyó té-
mák mentén lehessen megismerni 
a magyar forradalom tüzes tollú 
alkotójának személyét s jelentősé-
gét. Ezek sorában Petőfi halálának 
mítoszokkal és legendákkal teli 
kérdéskörének kialakulása éppúgy 

megismerhető lesz, mint például 
az is, hogy vajon milyen esemény 
hatására alkotta meg a Nemzeti 
dal végleges változatát, társaival 
hogyan robbantották ki a forra-
dalmat. Fodor István történész, a 
kapcsolódó kiállítás kurátora gon-
dozásában megtartásra kerülő bel-
téri tárlatvezetések több turnusban 
várják a nem ismert – hol tanulsá-
gos, hol mókás – történetek iránt 
érdeklődőket, amelyeken való rész-
vételt ingyenesen fogja biztosítani 
az Ezer Év Parkja. 

A Park büféjében kézműves ká-
vét, hétvégenként pedig süteményt 
és rétest is lehet vásárolni. Minden 
további részlet és információ a 
Park honlapján (www.ezerevpark-
ja.hu) és facebook oldalán érhető 
el. Helyszín: Móradomb krt. 17-
19. Telefonszám: 06 (30) 318 5215


